

محبوب‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ برزیل
نامزدی‌اش برای ریاست‌جمهوری را اعلام کرد

رود پر قدرت «داسیلوا» به صحنه رقابت با «بولسونارو»

زهره صفاری / «لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا»، محبوب‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ برزیل سرانجام به گمانه‌زنی‌ها پایان داد و در جمع هواداران خود به طور رسمی نامزدی‌اش در انتخابات ماه اکتبر و رقابت با «ژائیر بولسونارو» را اعلام کرد. به گزارش «فرانس پرس»، سیاستمدار ۷۶ ساله کاریزماتیک برزیل در حالی کمپین‌های انتخاباتی‌اش را از دیروز آغاز کرد که همچنان تا تبلیغات رسمی کاندیداهای ریاست‌جمهوری برزیل بیش از سه ماه زمان باقی مانده است. «داسیلوا» که به اذعان خود و هوادارانش در سال ۲۰۱۸ تا توطنه راست‌های افراطی، به اتهام فساد فرصت‌های رقابت در انتخابات ریاست‌جمهوری را از دست داد، بنا دارد امسال با شعار «برای برزیل متحد شویم»، وارد انتخابات شود. او در سخنرانی خود نیز از هوادارانش خواست برای شکست رئیس‌جمهور راست افراطی به میدان بیایند. نظرسنجی‌ها حاکی از آن است که این حضور پر سروصدا یا حمایت و استقبال مردمی همراه است. به نوشته «گاردین»، شانس «داسیلوا» برای نشستن بر کرسی ریاست‌جمهوری برزیل بسیار بالا است. به طوری که بر اساس آخرین آمارهای پس از اعلام رسمی کاندیداتوری نامزد چپ‌های برزیل، بخت پیروزی «ژائیر بولسونارو» در دور اول ۱۳ درصد و برای دور دوم ۲۰ درصد کاهش را نشان می‌داد. این ششمین بار است که «داسیلوا» وارد رقابت انتخاباتی می‌شود. «داسیلوا» در این کمپین خطاب به هوادارانش گفت: «ما آماده‌ایم تا نه تنها برای پیروزی در انتخابات ۲ اکتبر بلکه برای بازسازی دوباره برزیل که مأموریتی به سخت‌تر است، وارد عمل شویم. چالش برانگیزترین فرصت کشور با غلبه بر تفاوت‌ها و حرکت در مسیر جی‌۲۰ برای شکست دولت خودکامه به دست خواهد آمد». در این میان تحلیلگران معتقدند، گرچه «داسیلوا» پر قدرت وارد میدان شده است اما قریبش «ژائیر بولسونارو» نیز بر احوت حاضر به پذیرش شکست نخواهد بود. «گوستاوو ریبیرو»، تحلیلگر سیاسی برزیل به «الجزیره» گفت: «بولسونارو هر کاری برای پیش افتادن از لولا خواهد کرد. بدون شک او از حضور پررنگش در فضای مجازی نیز برای تبلیغات بسیار بهره می‌گیرد. همان‌طور که بسیاری از مهره‌های برزیلی نیز در شبکه‌های مجازی که مربوط به «بولسونارو» بودند معرفی شده و توانستند وارد عرصه سیاسی شوند.» در این میان «بولسونارو» نیز بارها به صراحت اعلام کرده است که هرگز بدون در دسترس قدرت را ترک نخواهد کرد. «کریستوفر ساباتینی»، کارشناس ارشد چتم هائوس در حوزه امریکای لاتین به «سی‌ان‌ان» گفت: «گر «داسیلوا» بتواند رقابت انتخاباتی را ببرد، بزرگترین فرصت را خواهد داشت تا کشور را از فرسایشی و «بولسوناریسم»، ایدئولوژی که رئیس‌جمهور فعلی به نام خود زده است نجات دهد. اما بدون شک شرایط ماندن تجربه دو دوره قبلی‌اش نخواهد بود. چراکه «بولسوناریسم» از دل یک حزب محافظه‌کار بیرون نیامده بلکه دیدگاهی پراگنده از اوانجلسیس‌ها است که بسیار افراطی و به عبارتی ناقص هر گونه اصول دموکراتیک محسوب می‌شوند.»

«لولا داسیلوا» که از بنیانگذاران حزب کارگر به شمار می‌رود، در سال ۲۰۱۱ بعد از دو دوره ریاست‌جمهوری به رغم محبوبیت ۹۰ درصدی در میان مردم برزیل به خاطر بیماری و پس از آن اتهام پولشویی و فساد مجبور به کناره‌گیری از قدرت شد. روند قانونی رسیدگی به پرونده داسیلوا در سال ۲۰۱۸ آغاز شد و او را با محکومیت ۱۲ ساله روبرو کرد. این حکم در سال ۲۰۲۱ شکسته شد و با رأی تیره دادگاه برزیل برای «داسیلوا» مسیر او برای بازگشت به عرصه سیاسی بار دیگر هموار شد.

تل آویومدعی دستگیری عوامل اعلان عملیات ایجاد شد

رسانه‌های رژیم صهیونیستی مدعی شدند دو جوان فلسطینی عامل عملیات ایجاد دستگیر شدند. به گزارش خبرگزاری فارس، رسانه‌های عبری به نقل از ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند، دو نوجوان فلسطینی عامل عملیات ایجاد که به کشته شدن ۳ صهیونیست منجر شد، در جنگلی در فاصله ۵۰۰ متری محل عملیات دستگیر شدند. این در حالی است که انتقادها از نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی افزایش پیدا کرده و صهیونیست‌های افراطی و شهرک‌نشینان این سؤال را مطرح می‌کنند که چگونه این نیروها نمی‌توانند مانع چنین عملیاتی شده یا نوجوانانی را که با دست‌خالی دست به این اقدامات می‌زنند یا فاصله دستگیری می‌کنند. در همین ارتباط ایستا به نقل از «عربی ۲۱» نوشته است، عملیات‌های بیپای فلسطینی‌ها بی‌انگیز این موضوع است که سرویس امنیت داخلی اسرائیل (شایاک)، هنوز نتوانسته روشی را ابداع کند که به او اجازه دهد به مغز یک جوان خشمگین فلسطینی را بدهد که سابقه امنیتی نداشته اما سلاح در اختیار دارد و می‌داند که اسرائیلی‌ها شبکه‌های اجتماعی را زیر نظر دارند. این نارضایتی‌ها در حالی است که از ماه مارس تاکنون ۲۰ صهیونیست در عملیات‌های مختلفی در فلسطین کشته شده‌اند. عملیات‌های استشهادهای در سرزمین‌های اشغالی از زمانی آغاز شد که رژیم صهیونیستی در همسویی با شهرک‌نشینان بر حملات خود به مسلمانان در مسجدا لاقصی افزود. در همین ارتباط دیروز نیز روزنامه عبری پدیدعوت آحرارونوت فاش کرد که یکی از عوامل عملیات ایجاد و میثنامه‌ای از خود به جا گذاشته که در آن اعلام کرده، انگیزه و دلیل اصلی او و دوستش برای انجام این عملیات، انتقام از حوادث مسجدا لاقصی و تجاوزهای صهیونیست‌ها به بیت‌المقدس بوده است.

یکی از مجموعه‌های دولتی

آگهی مزایده عمومی (دومرحله‌ای)

شماره مزایده	موضوع مزایده	مبلغ سپرده
۶۸۲۰/۲۲/۱۴۰۱/۲۲	فروش یک فرودگاه شناور باری دره مونتور در ۱۰۰۰۰ تنی و متعلقات مربوطه	۳۰,۵۰۰,۰۰۰ ریال

شرایط اختصاصی؛ کلیه متقاضیان می‌بایست دارای توانایی مالی باشند.

محل و مهلت فروش و نحوه دریافت و عودت اسناد مزایده:
از تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۷ تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۱ غایر از ایام تعطیل رسمی از ساعت ۷ صبح تا ۱۸ از طریق مراجعه حضوری به آدرس دستگاه مناقصه‌گذار؛ کرمشهر، کوتشیخ، انتهای بلوار ساحلی شهید پایندر، جنب گلانتاری ۱۳، صنایع دریایی شهید موسوی به شماره تلفن: ۰۶۱۵۳۳۵۳۳۴۷ و فاکس: ۰۶۱۵۳۳۵۳۴۸۵

آرانه معرفی‌نامه‌کتبی توسط نماینده شرکت جهت دریافت اسناد مزایده الزمی می‌باشد.

مهلت عودت و تحویل پیشنهادات؛ از زمان دریافت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۱ ساعت ۱۰ صبح

مبلغ فروش اسناد مناقصه ۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال، واریز به حساب جاری ۱۸۰۳۳۳۱۸۰۰۶ نزد بانک سپه مرکزی کرمشهر به نام صنایع دریایی شهید موسوی



ال فاتو کوئیدیانو (ایتالیا)

موضعگیری‌ها در مناقشه اوکراین نشان می‌دهد ناتو در برابر زلنسکی ایستاده و به دنبال کریمه است. همین امر نیز سبب شده است که مذاکرات صلح هرگز به نتیجه‌ای نرسد. در این میان استولتنبرگ مسئولیت ساکت کردن کی‌یف را دارد تا این روند طی شود. بواقع نبرد میان مسکو و واشنگتن در جریان است.

دورنما

امریکای لاتین

کویت تایمز (کویت)

حزب «شین فین»، جناح سیاسی سابق «ارتش جمهوری خواه ایرلند» نخستین پیروزی خود در انتخابات مجمع ایرلند شمالی را به دست آورد تا تحلیلگران، آن را به عنوان یک عصر جدید برای این منطقه که خواهان مذاکره درباره یک ایرلند متحد است، تعبیر کنند. «میشله اونیل» رهبر این حزب این پیروزی را لحظه‌ای تاریخی خواند و حزبی‌ها را تهدیدی باوقوه برای دولت دانست.

عربستان با مشارکت «چار د کوشنر» در استارت آپ‌های اسرائیلی سرمایه‌گذاری می‌کند

پول نفت عربستان در جیب صهیونیست‌ها

لاله مهرزاد/ «چار د کوشنر»، داماد «دونالد ترامپ» که در دوره رئیس‌جمهور سابق آمریکا تلاش زیادی صرف عادی‌سازی روابط برخی کشورهای عربی با تل آویوو کرد، هنوز هم دست از تلاش‌هایش برنداشته و در این مسیر در نقش رابط مخفی ظاهر شده و قصد دارد از طریق صندوق سرمایه‌گذاری خود در عربستان اموالی را که متعلق به صندوق سرمایه‌گذاری دولتی ریاض است در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، سرمایه‌گذاری کند. و البته عربستان نیز اجازه داده است تا این سرمایه‌گذاری غیرمستقیم انجام شود. به گزارش روزنامه «وال استریت ژورنال»، به گفته افراد نزدیک به این طرح، «چار د کوشنر» تصمیم دارد دست به سرمایه‌گذاری عظیمی در استارت‌آپ‌های اسرائیلی بزند و از همین رو می‌خواهد از ۳ میلیارد دلاری که در صندوق سرمایه‌گذاری خود در عربستان دارد، استفاده کند. ۲ میلیارد دلار از سرمایه‌های خود در این صندوق را از طریق صندوق سرمایه‌گذاری دولتی عربستان به دست آورده است. بنا بر این گزارش، صندوق سرمایه‌گذاری عربستان نیز اجازه داده است اموال آن در صندوق

سرمایه‌گذاری کوشنر در این کشور با نام «شرکای وابسته» (Affinity Partners)، در سرزمین‌های اشغالی فلسطین صرف شوند. این نخستین بار است که عربی با تل آویوو کرد، هنوز هم دست از تلاش‌هایش برنداشته و در این مسیر در شرکت‌های اسرائیلی را صادر می‌کند و از همین رونظران معتقدند، این می‌تواند نشانه‌ای از گرم شدن روابط ریاض و تل آویوو تحت هدایت «چار د کوشنر» و علاقه‌مندی «محمد بن سلمان» باشد. این ناظران تأکید کرده‌اند که این سرمایه‌گذاری حتی اگر به روابط دیپلماتیک بین عربستان و اسرائیل منجر نشود، موجب رشد روابط تجاری آنان خواهد شد. بویژه که عربستان در یکی دو سال اخیر در نتیجه جنگی که در یمن به راه انداخته، دچار بحران اقتصادی قابل توجهی شده و خواهان به دست آوردن سودهای اقتصادی بیشتر و در هر زمینه‌ای است؛ چیزی که خود در عربستان دارد، استفاده کند. ۲ میلیارد دلار از سرمایه‌های خود در این صندوق را از طریق صندوق سرمایه‌گذاری دولتی عربستان به دست آورده است. بنا بر این گزارش، صندوق سرمایه‌گذاری عربستان نیز اجازه داده است اموال آن در صندوق

حریت دیلی نیوز (ترکیه)

تحریم نفت روسیه در میان سران اروپا شکاف عمیقی به وجود آورده است. به طوری که پس از اظهارات «اورسلا فون درلاین»، درباره دشوار بودن اجرای این تحریم برای ۲۷ کشور اتحادیه اروپا، «ویکتور اوربان»، نخست‌وزیر مجارستان از موضع رئیس‌کمسیون اروپا انتقاد و اعلام کرد او خواسته‌ی ناخواسته بر عملکرد سران اتحادیه اروپا خلل وارد کرده است.



دورنما

امریکای لاتین

دورنما

دورنما

دورنما

دورنما

دورنما

دورنما

دورنما

دورنما



او همچنین در دوره ریاست‌جمهوری «دونالد ترامپ» روابط مستحکمی با «محمد بن سلمان» برقرار کرد. همین روابط نیز برای او تبدیل به کلیدی برای حل معمای عادی‌سازی روابط با عربستان شد و «کوشنر» سراغ صندوق سرمایه‌گذاری خود رفت تا با شکستن تعهد قبلی ریاض درباره منع هرگونه روابط با تل آویوو، باب روابط تجاری بین دو طرف را بگشاید. به اعتقاد نویسندگان مقاله «وال استریت ژورنال» در این خصوص، گشوده شدن باب روابط تجاری می‌تواند در آینده‌ای نه‌چندان دور پای‌مشاغل اسرائیلی به بازارهای عربستان را باز کند.

APF

■ **افق نیوز:** شاخه خراسان داعش مدعی شد، حمله موشکی روز شنبه به خاک تاجیکستان توسط این گروه انجام شده است. پیش از این، ادعاهای مشابهی نیز در مورد حمله به خاک ازبکستان منتشر شده بود.

■ **اسکای نیوز:** به دنبال رویارویی مسلحانه در غرب طرابلس در روزهای گذشته، کارشناسان سیاسی و نظامی در لیبی نسبت به خطر جای‌جایی شبه نظامیان در غرب بویژه پایتخت و وقوع درگیری نظامی گسترده هشدار داده‌اند.

■ **ال اکونومیستا:** هراس و نگرانی‌ها از وقوع یک جنگ هسته‌ای با یک بیماری همه‌گیر جدید سبب شده تا صدها هزار نفر در اروپا تصمیم به خرید پناهگاه بگیرند. تقاضای شدید برای این سازه‌های ساخته شده از آهن و بتن در شماری کشورهای اروپایی بویژه از زمان حمله روسیه به اوکراین افزایش یافته است.

■ **عربی ۲۱:** پس از هشدار رئیس‌جمهور تونس نسبت به سیاست زمین سوخته در پی آتش‌سوزی‌های گسترده در این کشور، احتمال درگیری میان تونس‌ها به ویژه موقتان و مخالفان رئیس‌جمهور این کشور افزایش یافت.

گفت‌وگو: «ایران» با اصغر زارعی، استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل غرب آسیا درباره مهم‌ترین عوامل انتخابات پارلمانی لبنان

«امنیت»، عامل سرنوشت ساز در رأی لبنانی‌ها

حسین فاطمی - هرچه به زمان برگزاری انتخابات پارلمانی ۲۵ اردیبهشت/۱۵ مه نزدیک می‌شویم به نظر می‌رسد برخی تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌ها در محافل سیاسی و رسانه‌ای داخلی و منطقه‌ای از تأثیر فضای امنیتی لبنان بر آینده این انتخابات خبر می‌دهد. خصوصاً که تنش‌های داخلی فزاینده طی ماه‌های اخیر شرایط سیاسی - اجتماعی لبنان را به شدت شکنجه کرده است. از این رو «ایران» در گفت‌وگویی با اصغر زارعی، استاد دانشگاه و تحلیلگر ارشد مسائل غرب آسیا به بررسی تأثیر پارامتر امنیت و فضای امنیتی لبنان بر رقابت‌های سیاسی انتخاباتی پرداخته است که در ادامه می‌خوانید.

■ **بعد از انفجار بندر بیروت در ۱۴ مرداد ۱۳۹۹ / ۴ اگوست ۲۰۲۰ شاهد هستیم لبنان در یک فضای امنیتی پایتهر بگویم فضای «امنیت زده» به سر می‌برد. به باور شما وزن این پارامتر در سمت و سوهای انتخابات پارلمانی پیش‌رو چیست؟**

به هر حال علاوه بر رقابت‌های سیاسی و سایه سنگین بحران اقتصادی بی‌شک لبنان همواره در یک فضای امنیتی به‌سربرده است، اما برخلاف سؤال شما من معتقدم این فضای امنیتی تنها به انفجار بندر بیروت و برهه ۶۴۲ روزه تا به هر حال در آن کشور هر چند که آن اتفاق در تشدید فضای امنیتی لبنان اثر خود را داشته است، اما به هر حال در تاریخ معاصر لبنان نقاط عطف فراوانی وجود داشته است که سبب شده این کشور همواره با شدت وضعف به سمت یک فضای امنیتی پیش رود. در این بین نکته بسیار مهمی که نباید فراموش کرد این است که به هر حال منافعی طبیعی از جریان‌های سیاسی و شخصیت‌های لبنانی که آن هم متأثر از منافع بازیگران منطقه‌ای در خاورمیانه و بازیگران فرامنطقه‌ای است، سبب شده، دامن زدن به فضای امنیتی در لبنان و سوق دادن این کشور به سمت یک فضای امنیتی زده یک سناریو برای به هرج و مرج کشاندن لبنان باشد.

■ **به چه دلیل؟**
طبیعی است. چرا که هر چه فضای لبنان در آستانه تحولات مهمی مانند انتخابات پارلمانی به سمت هرج و مرج، آشوب، اعتراض و فضای امنیتی زده گشیده شود، برخی احزاب، شخصیت‌ها و جریان‌های



سیاسی به موازات کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای بر احوت می‌توانند روی تحولات سیاسی، اقتصادی و سایر شئونات لبنان اثر خود را داشته باشند و در نهایت این کشور را در مسیر و ریل‌گذاری مدنظر خود قرار دهند.

■ **به نقاط عطف تاریخ معاصر لبنان اشاره داشتید که سبب امنیتی شدن فضای این کشور و حتی امنیت زده شدن لبنان شده است. مشخصاً علاوه بر انفجار بندر بیروت چه تحولات دیگری به این فضای امنیتی و امنیت زده لبنان دامن زده است؟**

اگرچه من هم در راستای سؤال شما معتقدم انفجار بندر بیروت در تابستان سال ۹۹ شرایط و فضای امنیتی برای لبنان ایجاد کرد که دامنه آن به انتخابات پارلمانی ۲۵ اردیبهشت هم کشیده شده است، اما به باور من بزرگ‌ترین نقطه عطف ورود لبنان به یک فضای امنیتی در تاریخ معاصر این کشور به زمستان سال ۲۰۰۵ و ترور رفیق حریری، نخست‌وزیر وقت لبنان باز می‌گردد.

■ **چرا چنین باوری دارید؟**
چون بعد از این عملیات تروریستی و حذف نخست‌وزیر وقت لبنان، این کشور عملاً وارد یک فضای امنیتی یا بهتر بگویم امنیت زده شد و به دنبال این فضای سیاسی و اجتماعی این کشور هم یک فضای دپواره را تجربه کرد که یا در تقابل و یا در حمایت از محور مقاومت و متخاص حزب‌الله برآمدند. این فضای دپواره تاکنون در لبنان جریان داشته و خواهان داشتن به هر حال در آن سال فضای امنیتی روی فضای سیاسی و دیپلماتیک هم اثر گذاشت تا جایی که ترور حریری کار را به صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل علیه سوریه و بخشی از محور مقاومت در لبنان کشاند.

■ **اتفاق علاوه بر صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل علیه سوریه و حزب‌الله، دوباره شدن فضای سیاسی لبنان هم ناظر به دو جریان ۸ مارس و ۱۴ مارس بعد از فضای امنیتی ناشی از ترور رفیق حریری بود. با این اوصاف اساساً این فضای امنیتی چگونه رقابت‌های سیاسی در آستانه انتخابات پارلمانی پیش‌رو در لبنان را تحت الشعاع قرار داده است؟**

ابتدا به ساکن جا دارد این نکته کالبدشکافی شود که چطور فضای امنیتی سال ۲۰۰۵ علیه محور مقاومت تعدیل شد. این مهم به جنگ ۳۳

لبنان هستیم که طی ماه‌های اخیر اوج گرفته بود. اگرچه این اعتراضات با پوسته و ظاهر بحران اقتصادی، معیشتی و نبود سوخت شکل می‌گیرد، اما با خط دهنی سیاسی به خصوص موج سواری علیه حزب‌الله و محور مقاومت گاهی به سمت ایجاد یک فضای امنیتی سوق داده می‌شود تا در چنین فضایی برخی جریان‌های سیاسی داخلی لبنان به موارات نفوذ کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای بتوانند لبنان را در مسیر امنیت زده شدن خود قرار دهند. اکنون که این کشور خود را برای انتخابات پارلمانی آماده می‌کند و بعد از انتخابات قرار است رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر جدید تعیین شود، اهمیتش برای کشورهای منطقه‌ای بخصوص عربستان سعودی و کشورهای فرامنطقه‌ای مانند فرانسه و ایالات متحده آمریکا دوچندان خواهد شد. این امر به نظر می‌رسد آرایش سیاسی فضای انتخاباتی قدری به سمت جریان ۸ مارس سنگینی می‌کند نباید سناریوی ایجاد یک فضای امنیتی، چه در حین برگزاری انتخابات و یا بعد از آن را از نظر دور داشت.

■ **یعنی شما وقوع یک اعتراض سراسری یا انفجار، ترور... را در آستانه انتخابات پارلمانی پیش‌رو در لبنان محتمل می‌دانید؟**
ببینید لبنان در طول تاریخ ثابت کرده است که می‌تواند آیین هر سناریو، تحول و اتفاق غیرقابل پیش‌بینی باشد. بنابراین نمی‌توان هیچ چیزی را در لبنان غیرمنتظره دانست. این کشور، خواهم کوتاه و مختصر به این سؤال شما جواب بدهم به هر میزان که شاهد برتری نسبی کرسی‌های ۸ مارس و محور مقاومت باشیم، به همان میزان امکان بروز درگیری، تنش، اعتراض، اغتشاش و ناآرامی در لبنان نیز وجود دارد تا در صورت بروز این‌ها، کابینه‌اتنی لبنان به نام جریان ۸ مارس و محور مقاومت رقم نخورد. بویژه که سایه برتری کرسی‌های پارلمانی جریان ۸ مارس و محور مقاومت آتقدرد سنگین است که برخی احتمال نخست‌وزیری فردی از خانواده عمر کرامی (نخست‌وزیر فقید لبنان نزدیک به محور مقاومت) را جدی می‌دانند، هر چند که فعلاً برای این گمانه‌زنی‌ها بسیار زود است.